
У КАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

15 декабря 2021 года №  333-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, меры 

социальной поддержки в виде социальной выплаты на обеспечение
жилым помещением взамен предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта

В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 24 пункта 2 статьи 26.3 Федерального 
закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, меры социальной поддержки в 
виде социальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен 
предоставления в собственность бесплатно земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 9 июня 2021 года № 158-уг (далее -  
Положение), следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не 
позднее 15 декабря»;

2) в пункте 20 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не 
позднее 15 декабря»;

2) в пункте 31 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не 
позднее 15 декабря».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 10 июня 2021 года.

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

